

単 価 合 意 書

令和7年1月30日に契約したR6中川八条橋周辺堤防整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年02月18日

発注者 住所 千葉県野田市宮崎134

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 江戸川河川事務所長 小池 聖彦

受注者 住所 埼玉県草加市長栄一丁目628番地1

氏名 草加建設株式会社

代表取締役 中村義弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【八條地区】		式	1		46,384,969	
河川土工		式	1		16,016,014	
盛土工		式	1		14,830,534	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	50	6,454	322,700	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	310	860.4	266,724	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	4,400	238.3	1,048,520	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		11,934,900	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,257,690	
法面整形工		式	1		1,185,480	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	2,670	444	1,185,480	
法覆護岸工		式	1		4,891,440	
植生工		式	1		4,891,440	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	2,670	1,832	4,891,440	
擁壁護岸工		式	1		9,958,297	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		73,177	
床掘り	土砂					
		式	1		885	
埋戻し						
		式	1		25,632	
基面整正						
		式	1		24,410	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		2,135	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		20,115	
土留柵工						
		式	1		7,450,140	
土留柵	H=400					
		m	27	34,600	934,200	
土留柵	H=600					
		m	11	56,770	624,470	
土留柵	H=800					
		m	79	67,930	5,366,470	
足場	安全ネット不要					
		式	1		525,000	
端部処理工						
		式	1		2,434,980	
ジベル擁壁						
		m2	74	30,250	2,238,500	
吸出し防止材	10mm					
		m2	99	989.9	98,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう		袋	80	1,231	98,480	
排水構造物工		式	1		3,098,760	
作業土工		式	1		645,089	
床掘り	土砂	式	1		177,120	
埋戻し	土砂	式	1		393,800	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		7,119	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		67,050	
側溝工		式	1		2,453,671	
プレキャストU型側溝	240×240	m	7	6,993	48,951	
プレキャストU型側溝	300×300	m	245	9,752	2,389,240	
側溝蓋	240 33×4.5×60	枚	12	1,290	15,480	
付帯道路工		式	1		2,190,505	
アスファルト舗装工		式	1		1,700,670	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	430	586.7	252,281	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	430	583.3	250,819	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	430	1,694	728,420	
砕石舗装	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚100mm	m2	1,100	426.5	469,150	
縁石工		式	1		489,835	
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600) 再利用	m	25	3,912	97,800	
地先境界ブロック (Aタイプ)	A種(120×120×600) 再利用	m	76	3,409	259,084	
地先境界ブロック (Bタイプ)	A種(120×120×600) 再利用	m	39	3,409	132,951	
伐木除根工		式	1		6,505,830	
伐木除根工		式	1		6,505,830	
伐木除根		m2	1,700	227.3	386,410	
伐木運搬費	伐木除根	m3	635	1,592	1,010,920	
伐木処分費	幹	m3	261	5,100	1,331,100	
伐木処分費	根	m3	374	10,100	3,777,400	
構造物撤去工		式	1		516,349	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		107,334	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		7,459	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	470	212. 5	99,875	
縁石撤去工						
		式	1		211,098	
歩車道境界ブロック撤去	再利用					
		m	25	1,425	35,625	
歩車道境界ブロック撤去	処分					
		m	1	773. 3	773	
地先境界ブロック撤去 (Aタイプ)	再利用					
		m	76	1,425	108,300	
地先境界ブロック撤去 (Aタイプ)	処分					
		m	6	773. 3	4,639	
地先境界ブロック撤去 (Bタイプ)	再利用					
		m	39	1,425	55,575	
地先境界ブロック撤去 (Bタイプ)	処分					
		m	8	773. 3	6,186	
運搬処理工						
		式	1		197,917	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0. 3	1,547	464	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	24	2,945	70,680	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0. 3	5,217	1,565	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷処分	アスファルト敷					
		m3	24	5,217	125,208	
仮設工						
		式	1		3,207,774	
工事用道路工						
		式	1		2,664,794	
工事用道路盛土						
		式	1		1,270,660	
敷砂利	再生クラッシュラン RC-40 敷厚 100mm					
		式	1		95,487	
敷鉄板	設置・撤去					
		式	1		1,298,647	
交通管理工						
		式	1		542,980	
交通誘導警備員						
		式	1		542,980	
直接工事費						
		式	1		46,384,969	
共通仮設費						
		式	1		22,094,968	
共通仮設費						
		式	1		17,880,605	
運搬費						
		式	1		2,510,659	
仮設材運搬費						
		式	1		2,510,659	
準備費						
		式	1		1,012,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表土運搬処理		式	1		1,012,170	
事業損失防止施設費		式	1		13,337,999	
家屋調査費		式	1		13,337,999	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,019,777	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,214,363	
純工事費		式	1		68,479,937	
現場管理費		式	1		15,876,424	
工事原価		式	1		128,075,025	
一般管理費等		式	1		13,824,975	
工事価格		式	1		141,900,000	
消費税相当額		式	1		14,190,000	
工事費計		式	1		156,090,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【大瀬地区】		式	1		26,868,342	
河川土工		式	1		17,804,137	
掘削工		式	1		16,734	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	60	278.9	16,734	
盛土工		式	1		17,176,520	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	20	6,481	129,620	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	4,800	239.4	1,149,120	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		14,634,790	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,262,990	
法面整形工		式	1		610,883	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	1,370	445.9	610,883	
法覆護岸工		式	1		2,520,800	
植生工		式	1		2,520,800	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	1,370	1,840	2,520,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	1		2,381,490	
作業土工		式	1		521,310	
床掘り	土砂	式	1		244,530	
埋戻し	土砂	式	1		276,780	
側溝工		式	1		1,537,380	
自由勾配側溝	300×300	m	52	12,160	632,320	
自由勾配側溝	300×400	m	54	13,070	705,780	
側溝蓋	自由勾配側溝300用 コンクリート蓋 歩道用	枚	106	1,880	199,280	
集水枥工		式	1		322,800	
現場打ち集水枥	1300×1300×900 グレチン [®] 蓋 T-2 普通目 18-8-25(高炉)	箇所	1	322,800	322,800	
付帯道路工		式	1		2,917,536	
アスファルト舗装工		式	1		2,159,283	
下層路盤(車道・路肩部) (坂路)	再生クラッシュ [®] RC-40 仕上り厚 200 mm	m ²	207	589.2	121,964	
下層路盤(車道・路肩部) (管理用道路)	再生クラッシュ [®] RC-40 仕上り厚 200 mm	m ²	84	589.2	49,492	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部) (坂路)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	175	585.8	102,515	
上層路盤(車道・路肩部) (管理用道路)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	84	585.8	49,207	
表層(車道・路肩部) (管理用道路)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	900	1,701	1,530,900	
碎石舗装	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	518	589.2	305,205	
路床安定処理工		式	1		179,592	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 4.94t/100m2 特殊土用	m2	84	2,138	179,592	
縁石工		式	1		578,661	
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)	m	45	6,041	271,845	
地先境界ブロック A	A種(120×120×600)	m	48	6,392	306,816	
仮設工		式	1		1,244,379	
工事用道路工		式	1		731,099	
敷鉄板	設置・撤去	式	1		731,099	
交通管理工		式	1		513,280	
交通誘導警備員		式	1		513,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		26,868,342	
共通仮設費						
		式	1		5,790,160	
共通仮設費						
		式	1		2,895,697	
運搬費						
		式	1		1,684,800	
仮設材運搬費						
		式	1		1,684,800	
準備費						
		式	1		488,904	
表土運搬処理						
		式	1		488,904	
技術管理費						
		式	1		6,570	
六価加溶出試験費						
		式	1		6,570	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		715,423	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,894,463	
純工事費						
		式	1		32,658,502	
現場管理費						
		式	1		11,060,162	
工事原価						
		式	1		43,718,664	